MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 29/2019
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PIBID-IFRS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS nº 316, de 23/02/2016, publicada no D.O.U. de 24/02/2016, seção 2,
p. 24, em conjunto com os Coordenadores do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à
Docência (PIBID) do Campus Porto Alegre, TORNA PÚBLICO o resultado final da seleção no Edital
Campus Porto Alegre Nº 29/2019.

1. PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANTIDATOS

Aluno
Anexo II

(30)

Anexo III
Histórico escolar

(20)

Entrevista
(50)

Pontuação

Ana Laura Ribeiro dos Santos 30 12,5 50 92,5

Maristela Nádia Soares 30 9,0 50 89,0

Renata Raquel Veríssimo Gomes 30 16,0 40 86,0

Susana de Souza Fraga          30 15,0 40 85,0

Classificação Aluno Pontuação

1º Ana Laura Ribeiro dos Santos 92,5

2º Maristela Nádia Soares 89,0

3º Renata Raquel Veríssimo Gomes 86,0

4º Susana de Souza Fraga          85,0

Porto Alegre, 27 de junho de 2019.

Coordenação local do PIBID-IFRS.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS